



## خبر

خاطره تلخ سفر  
به ریاض تکرار  
نمی‌شود

پرسپولیس در حالی مقدمات برنامه سفر به عربستان را تدارک می‌بیند که اعضای این تیم از آخرین سفر به ریاض خاطره خوشی ندارند. تقریباً دو سال و یک ماه قبل پرسپولیس بعد از حذف استقلال تاجیکستان در مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان ۲۰۲۱ آسیا برای بازی مرحله یک چهارم نهایی با ریاض عربستان می‌شد. قرار بود آن مسابقات به خاطر شرایط کرونایی به صورت مجتمع در ریاض برگزار شود و عربستان میزبان تمام مسابقات یک چهارم تا فینال باشد. با این وجود پرسپولیس‌ها بعد از حضور در فرودگاه مهرآباد با شرایط عجیبی مواجه شده و چهار ساعت در این فرودگاه معطل شدند چرا که اجازه پرواز هوپلیما از ریاض صادر نشد. این اتفاق که در فوتبال ایران بی‌سابقه بود تصاویر عجیبی از معطلی طولانی مدت و اعصاب خرد کن پرسپولیس‌ها در محوطه فرودگاه را ثبت کرد و البته خشم و عصبانیت شدید آنها را برانگیخت. در پی این اتفاقات باشگاه پرسپولیس با صدور بیانیه‌ای تقصیر را کردن طرف عربستانی انداخت و مدعی شد با وجود هماهنگی‌های قبلی، آنها از صدور مجوز پرواز هوپلیما پرسپولیس خودداری کرده‌اند. مسأله‌ای که بعداً مشخص شد مدیریت قبلی باشگاه پرسپولیس در رقم خوردن آن مقصر بوده و البته اعضای تیم نیز در این مسأله بیشتر مدیریت باشگاه خود را مقصر می‌دانستند. همین ماجرا باعث شد پرسپولیس‌ها بعد از معطلی چهار ساعته به خانه‌های خود برگردند و پرواز تیم یک روز بعد انجام شود و در نهایت پرسپولیس با سه گل خورده مقابل الهلال از این رقابت‌ها حذف شود. حالا پرسپولیس‌ها امیدوارند با تدارک پرواز چارتر سفر راحتی به ریاض داشته باشند و آن خاطره تلخ را فراموش کنند. گفته می‌شود با امضای قراردادی به جوانان شاید کاروان پرسپولیس بعد از بازی در ریاض برای زیارت خانه خدراهی مکه شود. هیأت مدیره نیز در آخرین جلسه خود تأکید کرده که شرایط سفر به عربستان برای اعضای تیم مناسب باشد.

کاپیتان جوانان  
در تیم رقیب

امیرحسین لاهوتی که سابقه کاپیتانی در تیم‌های باشگاه پرسپولیس را در کارنامه دارد با امضای قراردادی به جوانان استقلال پیوست. لاهوتی در نیم فصل نخست در جوانان پرسپولیس توپ می‌زد و حتی در دربی هم موفق به گلزنی شد. گفته می‌شود این ستاره آینده‌دار فوتبال ایران بابت اینکه مربی تیم به او اعتقاد چندانی نداشت و به فرزند یکی از بازیکنان سابق پرسپولیس بیشتر بازی می‌داد تصمیم به ترک پرسپولیس گرفت.

همه ممنوع المصاحبه  
شدند

یکی دیگر از تصمیمات هیأت مدیره پرسپولیس در جلسه اخیرشان ممنوع‌المصاحبه شدن کلیه اعضای باشگاه از مدیران تا کادرفنی و بازیکنان پرسپولیس پیش از دیدار حساس این تیم با النصر عربستان در چهارچوب هفته پنجم مسابقات لیگ قهرمانان آسیا بوده است. این تصمیم به منظور حفظ آرامش سرخ پوشان پیش از دیدار سرنوشت‌ساز این تیم با حریف عربستانی گرفته شده است.



## مهدی ترابی

شانس بازی در ترکیب اصلی

کادر فنی تیم ملی باید برای پست وینگر راست دنبال مهره جانشین علیرضا جهانبخش باشد. هر چند ترابی در پرسپولیس و تیم ملی غالباً به عنوان هافبک و وینگر چپ به میدان می‌رود اما اصلاً بعید نیست در جناح مقابل نیز به کار گرفته شود. ترابی برای قرار گرفتن در این پست رقیبی مثل مهرداد محمدی دارد. شاید هم کادر فنی با تغییر سیستم شرایط را به گونه‌ای تغییر دهد که مثلاً طارمی یک خط عقب‌تر بیاید و جای جهانبخش را پر کند.



## نیل باهویی

بازگشت به رقابت با شهاب

با توجه به فاصله باقیمانده تا بازی النصر و البته بازگشت نیل به تمرین گروهی به نظر می‌رسد او برای این دیدار سرنوشت‌ساز در اختیار کادر فنی پرسپولیس خواهد بود و احتمالاً از همین حالا باید با شهاب زاهدی برای رسیدن به ترکیب اصلی رقابت کند اما شرایط به گونه‌ای است که هر دو مهاجم در فرم خوبی بسر نمی‌برند و بعید نیست با این وضعیت یحیی به گزینه بازی بدون مهاجم هم فکر کند. باهویی در بازی رفت به میدان نرفت.



## سپهر حیدری

خواستار حکم علیه نورافکن

بعد از عذرخواهی کلی امید نورافکن که البته مخاطبش هواداران پرسپولیس نبودند سپهر حیدری که خودش اخیراً با حکم کمیته اخلاق محروم شده از این کمیته خواست بازیکن سپاهان را محروم کنند. سپهر در استوری‌اش نوشته نورافکن باید وجود داشته باشد و از تمام هواداران پرسپولیس عذرخواهی کند نه اینکه عذرخواهی‌اش کلی باشد اما کمیته اخلاق باید عدالت را رعایت کند و در شرایطی که ۵۰ میلیون پرسپولیس منتظر رأی علیه بازیکن هستند محکومش کند.

منافی: نعمتی در نبود مدافع، نعمتی برای پرسپولیس است

جریمه فقط شوک و  
بار روانی منفی داشت

ناصر قراقرز

روزنامه نگار

جواد منافی مدافع چپ اسبق پرسپولیس معتقد است در شرایط بحرانی‌ای که پرسپولیس قرار داشت نباید جریمه لحاظ می‌شد و این اقدام را کاملاً به ضرر تیم می‌داند و اعتقاد دارد این مسأله به اختلافات بین کادر مدیریت و بازیکنان دامن زد. از این رو به بهانه شرایط حساس پرسپولیس و حاشیه‌هایی که وجود دارد سراغ منافی رفتیم و نظرات او را در رابطه با موارد اخیر خصوصاً مدافع چپ فعلی پرسپولیس جویا شدیم.

چرا شرایط پرسپولیس به یکباره بحرانی شد؟

وقتی تیمی در شرایط بحرانی قرار دارد یکسری از اتفاقات هم پیش می‌آید که موجب این بحران می‌شود، مثلاً سرمربی تیم با سرمربی تیم رقیب به قول ما فوتبالی‌ها کل کل می‌کند و جویا را می‌دهد و دو تیم علیه هم بیانیه می‌دهند که نباید می‌شد اما انجام شد. در این بین مدیرعامل تیم هم بعد از اولین باخت تیم بعد از ۹ بازی در لیگ می‌آید و تیم را ۱۰ درصد جریمه می‌کند که به نظر منطقی نیست چون به حال پرسپولیس در شرایطی مقابل سپاهان بازی کرد که دست و بال سرمربی تیم به دلیل بازیکنان مصدوم و محروم بسته بود،

به همین دلیل اعتقاد دارم سرمربی تیم نباید با اولین باخت آن هم مقابل سپاهان، اعضای تیم را ده درصد جریمه می‌کرد و منطقی‌ترین این بود که تیم مثلاً بعد از یک نیم فصل و بقیه ناکامی‌ها در آن مقطع با مشکل مواجه می‌شد و بعد مدیرعامل تصمیم به جریمه یا هر موضوع دیگری می‌گرفت.

اما به هر حال مدیرعامل تیم نصف آتش‌های فصل قبل و بخشی از مطالبات این فصل را هم پرداخت کرده! هزینه باشگاه‌داری زیاد است و در این بین طبیعی است که باشگاه پرسپولیس هم هزینه زیادی داشته باشد اما به هر حال مدیریت باید منابع مالی را تأمین و مسائل مالی تیم را هم جمع و جور کند. در این بین به نظر اختلافاتی بین مدیریت و هیأت مدیره و بازیکنان به وجود آمد که موجب شد تیم رفته رفته بحران‌ش زیاد شود که این مسأله بعد از تساوی مقابل تاجیکستان و بعد هم سپاهان به اوج خودش رسید.

اما فکر نمی‌کنید که مدیرعامل قصد داشت به نوعی به تیمش شوک مثبت وارد سازد؟

به نظر بعضی وقت‌ها شوک بیشتر از اینکه مثبت باشد بار روانی منفی برای تیم دارد، از این رو و از آنجا که پرسپولیس هنوز در لیگ قهرمانان آسیا با نتیجه‌گیری مقابل النصر شانس دارد و در لیگ برتر هم به نوعی مدافع عنوان قهرمانی محسوب می‌شود نباید به پرسپولیس بار منفی وارد ساخت. نباید تیم خودمان را دست کم بگیریم و فکر کنیم کار پرسپولیس تمام شده است. نه مسلماً اینگونه نیست چون



مسعود قراقرز

روزنامه نگار

از استقلال پس بگیرد، در این بین پرسپولیس باید در بقیه بازی‌هایش خصوصاً بازی‌های شش امتیازی مقابل استقلال در دربی بهترین نتیجه را بگیرد.

پیراوند بعد از باخت مقابل سپاهان گفته بود که این تیم اندازه سه تیم بازیکن دارد و به خاطر اینکه بیشتر مهاجمان را گرفته موفق عمل کرده است و خواهان شادی نکردن آن تیم شده بود!

به نظر ما خیلی راحت رامین و اسدی را از دست دادیم، در حالی که باید آنها را حفظ می‌کردیم. تیم مقابل هم بعد از برد می‌تواند خوشحالی کند و این اصلاً ایرادی ندارد اما با وجود این ما با همین بازیکنانی که در اختیار داریم هم قادریم که به قهرمانی و موفقیت برسیم چه بسا مشکلات مرتفع خواهد شد.

صحبت‌ها و شایعاتی در خصوص تغییر مدیرعامل شنیده می‌شود!

نه الان به نظرم زمان مناسبی برای تغییر مدیرعامل نیست. پرسپولیس باید لیگ این فصل و بازی‌های آسیایی‌اش را انجام دهد. در آن زمان و مرحله حتماً می‌توان در خصوص مسائل بهتر تصمیم‌گیری کرد اما الان اصلاً زمان حرف زدن در خصوص مدیرعامل و مربی نیست و بیان این مسأله چر اینک حاشیه‌های پرسپولیس را بیشتر سازد هیچ سودی برای پرسپولیس نخواهد داشت.

در خصوص یحیی باید چه تصمیمی گرفت؟

به نظر ما یک باخت یک مربی که سه جام فقط در یک فصل آورده را نباید تغییر داد و بی‌رحمانه در خصوص او نظر داد و من فکر می‌کنم در هیچ تیمی چنین تصمیمی برای مربی موفق نمی‌گیرند، به همین دلیل فقط بهتر است آرامش تیم را حفظ کنیم و به تیم به طرق مختلف ضربه نزنیم.

به نظرتان پرسپولیس می‌تواند فاصله پنج امتیازی‌اش با صدر را جبران کند و دوباره به صدر برگردد؟ حتماً زمان زیادی باقی مانده و پرسپولیس قادر است که صدر را



اگر روی خط برنامه نود آدمم به خاطر تبعیض شما بود

با همیشه: آقای عابدینی  
مرا با گذرنامه برادرم  
به هنگ کنگ بردید؟!

عابدینی گفته که شما با شناسنامه برادرت در پرسپولیس بازی کردی به همین دلیل حضورت غیرقانونی بوده و به همین دلیل در یکی از برنامه‌های نود روی خط آمد و علیه عادل و نو موضع گرفت که چرا بازیکن را در مقام مقابله با مدیرعامل قراردادده است؟

آقای عابدینی مدیرعامل پرسپولیس بودند و من برای ایشان احترام قائل هستم اما طوری در رابطه با من حرف زدند که انگار من اهل کشوری دیگر بودم و بعد تابعیت ایران را گرفته‌ام. واقعاً این حرف ایشان که گفته من با شناسنامه برادرم در پرسپولیس

بازی کردم خنده‌دار است و صحت ندارد چون برادر من هم در زمانی که من در پرسپولیس بازی می‌کردم در تیم‌های پایه پرسپولیس بازی می‌کرد. برادر کوچکم که ۷ سال هم از من کوچکتر است به همین دلیل اصلاً امکان نداشت با شناسنامه برادری که بعداً در یک تیم بود بتوانم در پرسپولیس بازی کنم. این دلیل اول در رد صحبت مدیرعامل اسبق پرسپولیس که صحبتشان درست نبوده است. بحث دیگر این است همین الان هم آقای امانی حضور دارند. مدیرعامل اسبق تراکتورسازی که من در این تیم بازی کردم و هیچ مشکلی هم نداشتیم. بعد شما دنبال من آمدید و بعد از کلی صحبت مرا به پرسپولیس آوردید. اصلاً اگر شناسنامه من ایراد داشت شما چرا با من به عنوان بازیکن کمکی پرسپولیس در هنگ کنگ قرارداد بستید و بعد هم با من برای اینکه معافیت خرید خدمت سربازی‌ام را دریافت کنم چطور با شناسنامه من انجام دادید و اقدام کردید و بعد من هیچ مشکلی معافیت خرید خدمت سربازی‌ام را گرفتید. این نشان می‌دهد که شناسنامه من هیچ مشکلی نداشتنه ضمن اینکه آن موقع که من بازی می‌کردم شناسنامه خیلی از افراد توضیح داشت و به شکل کاملاً قانونی در ثبت احوال ثبت شده بود.

اینها را گفتی که دقیقاً چه حرفی بزنی؟ من در شناسنامه‌ام با ذکر توضیحات ۴ سال سن‌ام کمتر ثبت شده اما این موضوع چون در قسمت توضیحات شناسنامه‌ام ثبت شده کاملاً قانونی است چه بسا که اگر مشکلی بود من لژیونر نمی‌شدم و بعد هم در امارات و پیکان و چند تیم دیگر بدون مشکل بازی نمی‌کردم. همه اینها را گفتم که ثابت کنم با شناسنامه برادرم بازی نکردم و مدرک ثبت احوال من کاملاً قانونی بوده است. فکر کنم آقای عابدینی هنوز هم در عصبانیت برنامه نود که من برای احقاق حقم روی خط آمدم قرار دارد و گرنه چه دلیلی وجود داشت که بعد از سال‌ها شما کاملاً پیروزی‌های تیم را زیر سؤال ببرید. در آن مقطع من شدیداً مشکل مالی داشتم و خواهان حل مشکل شدم اما شما بین بازیکنان جوان و بعضی از بازیکنان دیگر تبعیض قائل شدید موضوعی که موجب شد من خیلی محترمانه روی خط برنامه نود بیایم و خواهان احقاق حقم شوم.

مسعود قراقرز

روزنامه نگار

علی باغ‌میشه بازیکن اسبق پرسپولیس در خصوص شرایط اخیر همچنین صحبت‌هایی که مدیرعامل اسبق پرسپولیس علیه او انجام داده واکنش نشان داده و نسبت به شرایطی که در گذشته وجود داشته بهترین مربیان است به شکلی که می‌بینیم قضاوت کنیم. یحیی یکی از بهترین مربیان تاریخ فوتبال ایران است که در آسیا با رساندن پرسپولیس به فینال و سه‌گانه گرفتن ارزش خودش را نشان داده است.

این حرف را به جهت خودشیرینی یا ارتباط با یحیی نمی‌زنم چون حتی به یحیی زنگ هم زدم که ایشان جواب مرا نداد اما با این وجود مانند یکسری از افراد نیستم که در هر انتقادی منافع تیم را در نظر بگیریم و به خاطر منافع شخصی و بعضی از موارد دیگر

مربی تیم را سبیل قرار دهم البته در کنار محاسنی که سرمربی پرسپولیس دارد ایشان هم یکسری از ایرادات را دارد اما نباید فقط یحیی را با چهار بازی اخیرش محک بزینم بلکه عملکرد کلی او را در چند سال حضورش بسنجیم. سوالم این است که چطور بعد از اینکه پرسپولیس تیم الدحیل را شکست داد کسی حرفی نزد. نمایش بی‌نظیری را از تیم شاهد بودیم چون پرسپولیس در آن بازی نمایشی فراتر از آسیا ارائه داد.

اما مشکلات خط حمله و بعضی از ایرادات دیگر خیلی به چشم می‌خورد!

اصلاً بر فرض ما در خط حمله مشکل داریم اما حتماً خط حمله و کادر فنی در تلاش هستند با تمرین و تدابیر دیگر فنی تیم را به بهترین شرایط برسانند و مشکل خط حمله را نیز کم کنند اما با همه این مسائل ما پیشکسوتان باید از تیم حمایت کنیم و از تیمی که در این شرایط به اندازه کافی مشکل دارد انتقاد نکنیم و کمک کنیم تا برای بازی حساس تیم مقابل النصر روحیه تیم و بازیکنان را خیلی بالا ببریم. جریمه تیم به نوعی آتش بیار مشکلات اخیر شد؟! به نظر اتخاذ تصمیم برای جریمه خیلی زود بود چون تیم اولین باخت خودش را در لیگ آورد به همین دلیل باید مدیریت سعه صدر بیشتری انجام می‌داد و به نوعی یحیی و بازیکنان را سبیل نمی‌کرد، تصمیمی که فقط حاشیه‌ها را بیشتر ساخت و هیچ کمکی نکرد.